DECIMA CONGREGATIO PRIVATA.

Eodem die, hora tertia post meridiem, conveniunt patres.

Approbatur relatio praecedentis congregationis.

Discutuntur contentio theologorum circa: 1. catecheses faciendas et praeparationem ad primam communionem; 2. relationes a parochiis episcopo faciendas; 3. incorporationem sacerdotum extraneorum.

Iubetur decreta, in his supra dictis subiecta, a congregatione *de decretis* formulari.

Quinta hora patres recedunt.

SEPTIMA CONGREGATIO GENERALIS.

Anno Domini millesimo octingentesimo quinquagesimo primo, feria sexta, die vigesima secunda augusti, quinta hora post meridiem, incipit, loco solito, septima congregatio generalis, cui interfuerunt patres concilii cum theologia, canonistis et officariis.

Fit relatio actuum congregationis generalis praecedentis.

Legitur et discutitur tertia relatio congregationis *de disciplina*, circa appendicem rituali provinciali addendam.

Legitur relatio tertia congregationis *de liturgiis*, de cantu et musica in ecclesiis, et isohatur eiusdem relationis discussio.

Sexta hora, discedunt omnes, post orationem factam.

UNDECIMA CONGREGATIO PRIVATA.

Sabbato, die vigesima tertia augusti, tertia hora post meridiem, conveniunt omnes patres concilii.

Leguntur et probantur relationes decimae congregationis privatae et septimae congregationis generalis praecedentium.

De facultatibus a sancta sede obtinendis pro praesulibus provinciae ecclesiasticae agitur inter patres, et summa harum facultatum admittitur pro maiori parte.

OCTAVA CONGREGATIO GENERALIS.

Anno Domini millesimo octingentesimo quinquagesimo primo, sabbato, die vigesima tertia augusti, quarta hora cum dimidia post meridiem, habita est octava congregatio generalis, cui interfuerunt patres et omnes theologi et officarii concilii.

Legitur relatio praecedentis congregationis generalis.

Continuatur et finitur discussio tertiae relationis congregationis *de liturgiis*, de cantu et musica in ecclesiis.

Discutitur etiam quarta relatio congregationis *de disciplina* quoad facultates a parochiis in eorum domus admittendas.

Sexta hora, discedunt omnes.

DUODECIMA CONGREGATIO PRIVATA.

Die dominica, vigesima quarta augusti, hora septima cum dimidia ante meridiem, conveniunt patres.

Leguntur et admittuntur acta congregationis privatae et congregationis generalis praecedentium.

De facultatibus a sancta sede obtinendis pro praesulibus provinciae ecclesiasticae de novo agitur inter patres, et summa eorundem finaliter admittitur.

Discutiuntur contentio theologorum circa: 1. nova officia sanctorum calendario addenda; 2. modum celebrandi quaedam sanctorum festivitatem.

Et instruitur congregatio *de decretis* decreta praeparare in his duobus subiecta.

Nono nona discedunt patres.

NONA CONGREGATIO GENERALIS

Anno Domini millesimo octingentesimo octogesimo primo, die dominica, vigesima quarta augusti, quarta hora post meridiem, interfuerunt patres, loco solito, cum theologia et officiaris, ad habendum novam congregationem generalem.

Fit relatio precedentis congregationis generalis.

Continuatur discursus quoad aetatem famularum, necnon, parentum feminae exae quae in domibus presbyterorum degere possunt.

DECIMA TERTIA CONGREGATIO PRIVATA

Hora nona cum dimidia ante meridiem, feria secunda, die vigesima quinta augusti, adsunt omnes patres.

Leguntur et admittuntur acta congregationis privatae et congregationis generalis precedentium.

Examinantur a patribus decreta quae sequuntur: 1. *De catechesibus, sive ante, sive post primam communionem faciendis*; 2. *de solemnitatibus*; 3. *de breviario ac missali*; 4. *de relationibus a parochis episcopo faciendis*; 5. *de incorporatione presbyterorum aetranorum*.

Definitive eorum contextus a patribus approbatur, et eorum proclamatio in tertia et ultima sessione iubetur haberi.

Admittitur forma supplicationis ad sancta sedem mittendae quoad nova officia breviario et missali addenda.

Quadrante ante meridiem discedunt patres.

DECIMA QUARTA CONGREGATIO PRIVATA

Hora tertia post meridiem, die vigesima quinta augusti, conveniunt patres.

Legitur et admittitur relatio actorum congregationis privatae precedentis.

Ab illustrissimo et reverendissimo archiepiscopo, de consensu aliorum patrum, reverendo Iosepho Sabino Raymond, uni ex theologia a reverendissimo episcopo Martyropolitano adducto, licentia datur, valetudinis causa, a concilio exeundi et ad propria revertendi.

Statuitur decreta de materiis quae sequuntur, a congregatione *de decretis* formulanda: 1. de examine a sacerdotibus per quatuor annos post ordinationem subeundo, et de conclusionibus ab eisdem ordinario exhibendis; 2. de collationibus institutis.

Quaestio circa societates secretas congregationis *de disciplina* submittitur.

Hora quarta discedunt patres.

DECIMA CONGREGATIO GENERALIS

Anno Domini millesimo octingentesimo quinquagesimo primo, feria secunda, die vigesima quinta augusti, hora quarta post meridiem, conveniunt patres in loco solito, cum omnibus theologia et officiaris concilii, praeter reverendum Iosephum Sabinum Raymond sui licentia exeundi data fuit.

Legitur relatio precedentis congregationis generalis.

Leguntur: 1. quarta relatio congregationis *de studiis* circa studia in collegiis necnon et in seminaris; 2. quinta relatio congregationis *de disciplina* circa diversas quaestiones in appendice rituali provincialis tractandas; 3. sexta relatio eisdem congregationis circa saltationes, spectacula et quaedam alia quaestiones ipsi a patribus submissa.

Leguntur decreta: 1. *de relationibus a parochis episcopo a parochis*; 2. *de incorporatione presbyterorum aetranorum*; 3. *de solemnitatibus*, quae decreta in ultima sessione concilii publicanda sunt.

DECIMA QUINTA CONGREGATIO PRIVATA

Hora decima ante meridiem, die vigesima sexta augusti, omnes concilii patres, excepto reverendissimo episcopo Martyropolitano, conveniunt, post missam solemniter celebratam ab illustrissimo ac reverendissimo domino domino archiepiscopo pro defunctis provinciae Quebecensis episcopis, qui in Domine mortui sunt.

Leguntur acta congregationis privatae et congregationis generalis precedentium, et approbantur a patribus.

Discutuntur sententiae theologorum circa: 1. aetatem et qualificationem famularum quas presbyteri in suis domibus habere possunt; 2. cantum et musicam in ecclesiis.

Statuitur decreta in utraque materia a congregatione *de decretis* preparari.

Quadrante ante meridiem discedunt patres.

UNDECIMA CONGREGATIO GENERALIS

Anno millesimo octingentesimo quinquagesimo primo, feria tertia, die vigesima sexta augusti, hora tertia post meridiem, conveniunt patres in loco solito, cum officiaris et theologia concilii.

Fit relatio precedentis congregationis generalis.

Legitur et discutitur septima relatio congregationis *de disciplina* circa societates secretas.

Discutitur etiam sexta relatio eiusdem congregationis in precedenti congregatione lecta circa saltationes, spectacula et quaedam quaestiones maximi momenti ab episcopis submissa.

Legitur tertia relatio congregationis *de doctrinis* de publicatione decreti Tametsi concilii Tridentini.

Hora quinta cum dimidia, facta oratione, discedunt omnes.

DECIMA SEXTA CONGREGATIO PRIVATA

Eodem die, hora octava cum dimidia post meridiem, conveniunt patres.

Leguntur et admittuntur acta duarum precedentium congregationum.

Reverendissimus episcopus Kingstoniensis notum facit caeteris concilii patribus quod, ob malefactam valetudinem, et menti sanctae sedis apostolicae obtemperare cupiens, libenter et voluntarie suae dioecesis administrationi renunciat in gratiam reverendissimi Carrhensis episcopi, sui coadiutoris. Quoddam instrumentum ad hoc praeparatum manu propria subsignat, una cum suis venerabilibus collegis. Subsignat quoque littera, quibus summam pontificem certiorum facit de sua agendi ratione in his circumstantiis.

Decima hora recedunt patres.

DECIMA SEPTIMA CONGREGATIO PRIVATA

Hora nona cum dimidia ante meridiem, feria quarta, die vigesima septima augusti, conveniunt patres.

Leguntur et approbantur acta trium precedentium congregationum.

Leguntur decreta: 1. *de societate secretis*; 2. *de publicatione decretorum concilii provincialis*; 3. *de indictione futuri concilii*; 4. *de celebratione synodi dioeceseos*; 5. *de promulgatione testium synodali*; quae decreta a patribus approbata proclamanda sunt in tertia et ultima sessione concilii.

Hora duodecima recedunt patres.

DECIMA OCTAVA CONGREGATIO PRIVATA

Eodem die, hora secunda cum dimidia post meridiem, conveniunt patres.

Statuitur quod circa Kingstoniensis certior sit notum concilio de renuntiatione a reverendissimo episcopo Kingstoniensis facta in gratiam reverendissimi episcopi Carrhensis, et quod circa

Legitur et discutitur decretum de invocatione et veneratione beatissimae Mariae virginis, et, post emendationem, iubetur proclamari in sessione proxima generali.

Hora tertia cum dimidio discedunt patres.

DUODECIMA ET ULTIMA CONGREGATIO GENERALIS.

Anno Domini millesimo octingentesimo quinquagesimo primo, feria quarta, die vigesima septima augusti, hora tertia cum dimidia post meridiem, adsunt patres in loco solito cum omnibus theologia et officariis concilii.

Fit relatio praecedentis congregationis generalis.

Legitur relatio quinta congregationis de studiis quoad libella publica (*journal*) ad defensionem religionis, gallico et anglico idiomatibus, iam in hac provincia instituta.

Leguntur quae sequuntur decreta in ultima sessione generali proclamanda: 1. *De catechesibus sive ante, sive post primam communionem faciendis*; 2. *de famulibus sacerdotum*; 3. *de cantu et musica in ecclesiis*; 4. *de studiis pro sacerdotibus recens ordinatis, collationibusque ecclesiasticis*; 5. *de societatibus secretis*; 6. *de promulgatione testium synodali*; 7. *de indictione futuri concilii provincialis*; 8. *de celebratione synodi dioecesanae*; 9. *de publicatione decretorum huius concilii provincialis*; 10. *de invocatione et veneratione beatissimae Mariae virginis*.

Pro crastina die denuntiatur tertia et ultima sessio, hora octava ante meridiem incipienda.

Tandem illustrissimus ac reverendissimus dominus dominus archiepiscopus, nomine patrum concilii, gratias egit omnibus theologia, canonistis et officariis, pro zelo et experientia quibus concilium adjuverunt.

Hora quinta, facta oratione, omnes discedunt.

DECIMA NONA ET ULTIMA CONGREGATIO PRIVATA.

Eadem die, hora octava cum dimidia post meridiem, adsunt omnes patres.

Leguntur et approbantur acta duarum praecedentium congregationum.

Statuerunt patres opportunum esse novas dioeceses erigi, quarum una efformata foret ex districtu Trifluviensi et parte districtus inferioris San-Francisci; altera ex territorio inter San-Francisci et Richelieu amnes incluso; de quarum erectione sicut et de promotione episcoporum postulatio ad apostolicam sedem postea et tempore opportuno facienda erit.

Manus edendi rituale et catechismus ad usum provinciae attribuitur reverendissimo episcopo Tloa-nensi, cui adiutores erant reverendi L.-B.-A. Ferland et P.-H. Harkin, domus archiepiscopalis presbyteri, I.-F. Aubry, seminarii Quebecensis presbyter, et L. Saché, superior societatis Iesu in Quebecensi dioecesi.

Generalis ordo decretorum statuitur, et, die sequenti, in ultima sessione, habebitur proclamatio eorum decretorum quae nondum publicata sunt.

Statuitur quoque quod omnia decreta in duplici codice scripta, a singulis patribus, propria manu subscribantur, quorum unus ad summum pontificem transmittetur, et alter in camera archiepiscopali cum actis concilii pervabitur.

Tandem reverendissimus Martyropolitaeus episcopus eligitur ut Romam adeat, summi pontificis approbationi decreta et acta dieti concilii submiturus.

Hora decima, recedunt patres.

SESSIO TERTIA ET ULTIMA.

Anno Domini millesimo octingentesimo quinquagesimo primo, die vigesima octava augusti, feria

quinta, habita est in ecclesia metropolitana, eodem ordine et apparatu quibus praecedentes, tertia et ultima sessio concilii provincialis Quebecensis, cui interfuerunt omnes patres cum theologia et officariis concilii, coram magno clero populi que concitro.

Post missam ab illustrissimo et reverendissimo archiepiscopo celebratam, cantantur psalmi: *Solum me fac, Deus* etc., cum antiphona et orationibus praescriptis; evangelium secundum Matthaem: *Dixit Iesus discipulis suis: si peccaverit in te frater tuus, et dylmans Veni creator*.

Sacra concio ad populum a reverendissimo Marianopolitano episcopo facta est.

Postea, requirunt promotores decretorum, quae in praecedente sessione sancita sunt, promulgationem, quae leguntur a secretariis, ordine sequenti: 1. *De breviario ac missali*; 2. *de solemnitatibus*; 3. *de cantu et musica in ecclesiis*; 4. *de catechesibus sive ante, sive post primam communionem faciendis*; 5. *de studiis pro sacerdotibus recens ordinatis, collationibusque ecclesiasticis*; 6. *de famulibus sacerdotum*; 7. *de incorporatione presbyterorum extraneorum*; 8. *de societatibus secretis*; 9. *de celebratione synodi dioecesanae*; 10. *de publicatione decretorum huius concilii provincialis*; 11. *de invocatione et veneratione beatissimae Mariae virginis*.

Post promulgationem huius ultimi decreti facta est solemniter, omnibus genuflexa, consecratio Dei salvatoris matri omnis provinciae Quebecensis, et cantatur *Magnificat*.

Postulantibus deinde concilii promotoribus, publicatur decretum *de promulgatione testium synodali*, et, iisdem instantibus, *decretum subscriptionis*, ad finem cuius a secretario proclamantur nomina singulorum patrum concilii, qui respondent: *Adsum*.

Tunc reverendissimus archiepiscopus surgens cum mitra, accedit ad altare, et codicem decretorum superpositum propria manu subsignat; quod fit eodem modo a caeteris concilii patribus.

His peractis, edicuntur a patribus, ritu assueto, *indictio proximi concilii provincialis*, necnon, post instantiam, a promotoribus factam, *decretum finis concilii*, quod decretum, sicut omnia caetera superius memorata, approbatur a patribus, modo ordinario, per verbum: *Placet*.

Tum reverendissimus archiepiscopus, assentientibus patribus, decernit concilium absolutum esse.

Quo facto, brevi allocutione a reverendissimo archiepiscopo pronuntiata, hymnus *Te Deum* cantatur, et secretarii, stantibus omnibus, solemnes, ut in pontificali leguntur, acclamationes pronuntiant, quibus respondent patres solenni voce.

ACCLAMATIONES.

Beatissimo domino nostro Pio papae IX, sanctae et universalis ecclesiae pontifici, benedictio Dei omnipotentia, christiani nominis in omnes terrarum regiones propagatio, cunctarum gentium obedientia et in usum civile adunatio.

Respondetur: Benedictio super illum, diuturna prosperitas, sanctae Dei ecclesiae exaltatio.

Reverendissimum dominum huius provinciae metropolitanum, et in hoc concilio praesidentem, rore gratiae suae perfundat Deus, et ad gloriam aeternam reservet.

Respondetur: Rore gratiae suae perfundat eum Deus, [et] ad gloriam aeternam conservet.

Reverendissimos episcopos, quos Spiritus sanctus in hac synodo congregavit ad gloriam et utilitatem provinciae nostrae, ad ecclesiam suam feliciter reducat incolumes, et ad multos annos conservet.

Respondetur: Incolumes reducat, et ad multos annos conservet.

Omnibus in hoc concilio congregatis pax vera a apostolis Petro et Paulo, beatis huius provinciae patronis, et omnibus sanctis.

Respondetur: Deus misereatur nostri et benedicat nobis.

Patriae nostrae, et omnibus populis christianis catholicae religionis zelus, iustitia et pacis fecunditas, et contra christianae fidei hostes victoria.

Respondetur: Zelus fidei, iustitia, pax et victoria. Civitati et provinciae Quebecensi tranquillitas, salus, et divinarum gratiarum abundantia.

Respondetur: Gratia nobis et tranquillitas multiplicetur.

Decretorum huius concilii observantiam salutarem omnes, qui adsumus, unanimi voto a Deo bonorum omnium largitore humiliter imploremus, intercedente beatissima Dei genitrice virgine Maria, cum beatis

Respondetur: Fiat, fiat. Amen, amen.

Tunc cum mitra stans reverendissimus archiepiscopus singulis concilii patribus oculum pacis porrigit, et ab eis vicissim accipit.

Solemnis postea benedictio omnibus impertitur a reverendissimo archiepiscopo; quadraginta dierum indulgentia astantibus annuntiat; cantat diaconus: *Recedamus cum pace*; respondent omnes: *In nomine Christi*, et redeunt processionaliter ad domum archiepiscopalem, una hora cum dimidia post meridiem.

Approbatum et admissum a patribus.

C. F. Caseau, p., secretarius.

I. O. Pare, can., vice-secretarius.

DECRETA CONCILII.

I. De aperienda synodo.

In nomine sanctissimae et individuae Trinitatis, Patris, et Filii, et Spiritus sancti.

Nos, Petrus-Flavianus Turgeon, ecclesiae metropolitanae Quebecensis archiepiscopus, ad laudem et gloriam Dei et salvatoris nostri Iesu Christi, unigeniti Filii Dei, Patri consubstantialis, qui, pro nobis caro factus, unus est Dei et hominum mediator, et auctor salutis nostrae; sub tutela et praesidio matris eius beatae Mariae virginis, sancti Petri apostolorum principis, sanctorum quorum patrocinio nostrae ecclesiae cathedrales et dioeceses muniuntur, atque omnium sanctorum, statuimus ac decernimus, de consilio ac consensu reverendissimorum episcoporum nostrorum comprovincialium, hac ipsa die decima quinta augusti inchoari, atque adeo inchoatum esse concilium provinciale, quod nostra metropolitana auctoritate indiximus et convocavimus; Iesum Christum dominum et salvatorem nostrum humiliter deprecantes, ut quod coepit ipse perficiat, ac quaecumque ad nostram clerique et populi aedificationem stabilienda recognovimus, ab omnibus et singulis, Deo adiuvante, observentur.

II. De modo vivendi in concilio.

Haec synodus provincialis, a beato apostolo edocta quod omne datum optimum et omne donum perfectum desursum est, descendens a patre luminum, qui eis, qui postulant a se sapientiam, dat omnibus affluenter, statuit omnes christifideles huius civitatis Quebecensis, quorum, sicut et totius provinciae gratia celebratur, exhortandos esse, prout hertatur, ut se a peccatis hactenus commissis emendare, ac de caetero in timore Domini ambulare, piis operibus instare, ad sacramenta poenitentiae et eucharistiae frequentius accedere, et quotidie pro episcopis et sacerdotibus hic legitime congregatis instanter orare velint; eodem vero episcopos et sacerdotes, ut assidue incumbant in laudibus Dei, atque singulis diebus, in quantum fieri poterit, sanctissimum missae sacrificium peragant, aut saltem mysteriorum celebrationi devote intersint, facientes obsecrationes, orationes et postulationes pro ecclesia sancta Dei, pro sanctissimo patre nostro Pio papa IX, pro regina nostra, pro gubernatoribus et caeteris qui in sublimitate constituti sunt, et pro omnibus hominibus, ut tranquillam et quietam vitam agamus, pace fruamur, et fidei augmentum videamus. Praeterea, hortatur illos ut ieiunent singulis sextis feriis, in memoriam passionis Domini, omnibusque diebus mensae frugali utantur.

Et, quoniam oportet episcopos irreprehensibiles esse, hortatur etiam illos et obsecratur in Domino, ut omnes comminationes sedulo servent, vitas

Binnocentia et integritate, fide, religione et pietate, omniumque virtutum ornamento, praefulgeant. Ita ut in omnibus honestatem prae se ferant, sicut decet ministros Dei mysteriorum.

Cum autem synodi provincialis scopus est [sit], ut sacra conciliorum summorumque pontificum decreta renoventur et custodiantur, illos monet summo opere ipsis curandum esse ut ea accurate referantur, adiectis quibusdam, si opus est, explicationibus: ita tamen ut non recedatur unquam a mente sanctae ecclesiae Romanae, caeterarum ecclesiarum matris ac magistrae.

In sententiis vero dicendis, nullus audeat aut immodicis verbis perstrepere, aut tumultibus perturbare, variave et obstinata disceptationibus contendere; sed omnes ad gloriam Dei et animarum salutem [salutem] unice conspirantes, cum modestia et animi lenitate, prout Spiritus sanctus dabit eloqui, opportune, servato ordine, proferant opiniones, in actionibus tam privatis quam publicis: ac ita, quidquid dixerint, miti verborum prolatione temperent, ut nec audientes offendantur, nec recta iudicii acies perturbato animo inflectatur.

Insuper, ipsa synodus decernit ac declarat quod, si forte contigerit aliquos debito in loco non sedere, sive in sessionibus, sive in congregationibus, nulli propterea praedictum generetur, nullique novum ius acquiratur. In qualicumque enim ordine quisque compareat et sedeat, iura illius salva esse vult synodus.

Demum, universis qui, iure vocati, ad hoc consilium provinciale convenerunt, in virtute sanctae obedientiae praecipit, ne, antequam dimissum fuerit, discedere praesumant, nisi ob rationabilem causam, facultateque petita et obtenta a patribus; et insuper eos omnes hortatur, ut diurnum vivendi ordinem, in prima congregatione generali promulgatum et statutum, fideliter exequantur.

III. De professione fidei.

Cum fides initium sit et fundamentum salutis, atque inter omnes pastoralis officii sollicitudines illa potissimum prima esse debeat, ut fides catholica, quam sancta Romana ecclesia tenet et colit, incorrupta in hac provincia integraque permaneat, et omnes illam puram illibatamque custodiant: nos, in hac synodo provinciali hinc praecipue exordium duximus, ut eandem sanctam et catholicam fidem, quam corde credimus, una oris confessione profiteamur. Quocirca, sacrosancti oecumenici concilii Tridentini decretis inhaerentes, professionem fidei a Pio IV pontifice maximo praescriptam libenter hic palam solemniter praestamus [et publice profiteamur], eamque fideles edoceri statuimus.

FORMA IURAMENTI.

[Vide supra col. 36 A - 38 A.]

I. De obedientia summa pontifici.

Ut inter tot et tanta errorum pericula, non simus sicut parvuli fluctantes, et non circumferamur omnivento doctrinae, totis praecordiis amplectimur sanctam ecclesiam catholicam, quae est columna et firmamentum veritatis, et contra quam portae inferi non praevalent.

Et, quoniam Christus ipse super Petrum eiusque successores suam aedificavit ecclesiam, profiteamur, cum sancto oecumenico concilio Florentino, sanctam apostolicam sedem et Romanum pontificem in universum orbem tenere primatum, et ipsum pontificem Romanum successorem esse beati Petri, principia apostolorum, et verum Christi vicarium, totiusque ecclesiae caput, et omnium christianorum patrem et doctorem existere, et ipsi in beato Petro pascendi, regendi et gubernandi universalem ecclesiam a domino nostro Iesu Christo plenam potestatem traditam esse, quemadmodum etiam in gestis conciliorum oecumenicorum et in sacris canonibus continetur. Insuper, agnoscentes cum sancto Irenaeo „Romanam ecclesiam eam esse ad quam oportet omnes ecclesias convenire, propter potiorem eius principalem“¹, et fidem Petri, „qui in propria sede vivit et praesidet et praestat quaerentibus veritatem“², nunquam defecisse, nec in finem defecturam esse; in omnibus sequimur „sedem apostolicam in qua est integra et vera christianae religionis perfecta soliditas“³. Itaque, toto animo adhaeremus omnibus et singulis apostolicis constitutionibus dogmaticis, uti et illis quae universalem ecclesiae disciplinam respiciunt; atque declaramus et docemus eas ab omnibus christifidelibus tenendas esse, velut credendorum normam et conscientiae regulam independentem prorsus ab omni potestate saeculari sanctione.

Propterea, sacerdotes et omnes fideles saepius monitos volumus, ut omni quidem tempore, sed potissimum quando ecclesia gravioribus quassatur tempestatibus, oculos convertant ad hanc cathedram Petri, „qui est petra et crepido catholicae ecclesiae, et rectae fidei fundamentum“⁴, unde unitatis vigor per totum ecclesiae corpus diffunditur.

II. De breviario ac missali.

Iuxta constitutionem sanctae memoriae Pii V, qui breviora et missalia in usum ecclesiarum romanarum ritus, ad mentem concilii Tridentini emendatius edendo, abolevit quaecumque alia, vel antiquiora, vel quovis privilegio munita, vel ab episcopis in suis diocesis pervulgata, nisi dioecese a biscentum saltem annis uti consueverint breviario aut missali ab illis diverso; statuimus breviarium et missale romanum, iam olim in ecclesia Quebecensi recepta, ab omnibus nostrae provinciae ecclesiis servanda, additis officiis iam concessis et postea concedendis a sancta sede pro hac provincia; salvis tamen religiosorum privilegiis. Haec autem sunt officia quorum concessionem aut ritum altiorum a sancta sede haec synodus humiliter exposulat:

Desponsationis beatae Mariae virginis, duplex maius, ianuarii 23.

Sancti Polycarpi, episcopi et martyris, duplex, ianuarii 26.

Sancti Ignatii, episcopi et martyris, duplex, februarii 1.

¹ Adv. Haer. I, III, c. 8. [Opp. a Iren. ed. Migne, col. 849 A.]

² S. Petri Chrysologi, Epist. ad Eutyca. [Hardouin, II, 20 B.]

³ Formulae Hormisdæ. [Hardouin, V, 773; Thiel, Epistolae Rom. pont., col. 784-5.]

⁴ Conc. Chalced., act. 3. [Hardouin, II, 846 C.]

A Orationis domini nostri Iesu Christi, duplex maius, feria 3 post dominicam Septuagesimae¹.

Commemoratio passionis domini nostri Iesu Christi, duplex maius, feria 3 post dominicam Sexagesimae².

Sacrae spinosae Coronae domini nostri Iesu Christi, duplex maius, feria 6 post dominicam Quinquagesimae.

Sacrae Lanceae et Clavorum domini nostri Iesu Christi, duplex maius, feria 6 post dominicam I Quadragesimae.

Sacrae Sindonis domini nostri Iesu Christi, duplex maius, feria 6 post dominicam II Quadragesimae.

Sacrae quinque Vulnerum domini nostri Iesu Christi, duplex maius, feria 6 post dominicam III Quadragesimae.

Pretiosissimi sanguinis domini nostri Iesu Christi, duplex maius, feria 6 post dominicam IV Quadragesimae.

Sancti Patritii, episcopi et confessoris, duplex maius, martii 17.

Sancti Ioseph, sponsi beatae Mariae virginis, duplex I classis, martii 19.

Sancti Ioannis Nepomuceni, martyris³, duplex, maii 22.

Beatae Mariae virginis Auxiliatricis, duplex maius, maii 24.

Sancti Rochi, confessoris, duplex, iunii 17.

Purissimi Cordis beatae Mariae virginis, duplex maius, dominica post octavam Assumptionis.

Maternitatis beatae Mariae virginis, duplex maius, dominica II octobris.

Puritatis beatae Mariae virginis, duplex maius, dominica III octobris.

Patrocinii beatae Mariae virginis, duplex maius, dominica IV octobris.

Sancti Stanislai Kostkae, confessoris, duplex, C novembris 16.

Sancti Thomae, Cantuariensis episcopi et martyris, duplex, decembris 29.

Officium sanctissimi sacramenti, semiduplex, omnibus feriis quintis; dummodo non sint impedita iuxta decreta sacrae aeternae congregationis 20 martii 1706 et 15 martii 1804.

Officium conceptionis beatae Mariae virginis, semiduplex, singulis sabbatis; dummodo non sint impedita iuxta decreta sacrae aeternae congregationis 20 martii 1706 et 15 martii 1804.

III. De rituali.

Quoniam summopere optandum ac curandum est, ut in nostra provincia ecclesiastica eadem liturgia servetur, quae una sit cum romana liturgia, ut iuxta apostolum, id ipsum dicamus omnes, et non sint in nobis schismata, sed simus omnes perfecti et in eadem sententia, idque non modo quoad fidei dogmata, sed etiam quoad ritus, proces et caeremonias tum in divino officio peragendo, tum in sacramentis administrandis servanda, concilium decernit rituale romanum servandum esse in tota hac provincia, adiectis in appendice quae ad aedificationem fidelium, necnon et ad pastorem instructionem conducere visa fuerint, quod, priusquam edatur cum dicta appendice, sancta sedis approbationi subiciatur. Ne autem peculiare ritus cuiusque arbitrio inducantur, districto vetamus ne sacerdotes a forma sibi in rituali praescripta, consuetudinis obtentu, vel alio quocumque praetextu, discedant.

IV. De caeremoniali.

Edatur quoque quamprimum liber caeremoniarum ex probatissimis operibus desumptus, caeremoniali

¹ Editio mendosa: feria 3.

² Idem.

³ Editio mendosa: confessoris.

episcoporum, pontificali, missali, ac rituali romano omnino conformis (sancta sedis iudicio subiectendus); ut sacerdotes clericique omnes per hanc provinciam ritus ecclesiae universalis accurate calleant religioseque servent.

V. De casibus reservatis.

„Magnopere ad christiani populi disciplinam pertinere sanctis patribus nostris visum est, ut atrociora quaedam et graviora crimina, non a quibusvis, sed a summis dumtaxat sacerdotibus absolvantur.“

Huic ergo auctoritati Tridentinae synodi inhaerentes, praeter casus summo pontifici reservatos, sequentes casus nobis reservamus, nempe peccata eorum:

1. Qui publice et notorie in concubinato vivunt;
2. Qui scienter domos suas meretricibus publice notis locant.

Ne quis tamen pereat occasione reservationis, absolutioem poenitentis bonae fidei a sacerdote, iure absolvendi a casibus reservatis non gaudente, collatam validam esse declaramus. Excipiendus est tamen complicitis casus.

VI. De solemnitatibus.

Placuit ut, de licentia sanctae sedis, caeteris solemnitatibus festorum quae ad dominicam diem remittuntur suppressis, sequentes tantum serventur atque celebrentur, iuxta modum a sancta sede iam concessum pro solemnitate assumptionis, translata ad dominicam, scilicet: Purificationis beatæ Mariae virginis; sancti Ioseph; sancti Ioannis Baptistae; assumptionis beatæ Mariae virginis; nativitatis eiusdem; sancti Michaelis Archangeli; sancti patroni vel titularis ecclesiarum parochialium.

VII. De cantu et musica in ecclesiis.

Quae in ecclesiis cantanda sunt, ad divinum cultum promovendum fovendamque fidelium devotionem tantummodo inservire debent: caveant igitur parochi, ne musica levis vel indecora theatrumque redolens, a divina contemplatione fideles avertat. Curent pastores ut cantus gregorianus, utpote ecclesiae proprius, maiestatique divini cultus sua gravitate multo conformior, in missa solemniori, necnon in vespere, primas partes obtineat. Invigilent autem diligenter ne cantus exponatur contemptui, modo quo executioni mandatur: voces sint unisonae, nec plus aequo extollantur; cantus non sit tardior citiorve; chorusque a peritis in cantu gregoriano regatur; quod vix obtinendum est, nisi studiosa iuventus prae mundana ecclesiae musicam ediscat. Dent igitur operam rectores collegiorum seminariorumque, qui tam admirabili zelo iuventutis instituendae se devotent, ut cantum gregorianum alumni D apprimè edoceantur.

VIII. De catechismo.

Cum uniformitas, etiam in modo doctrinae christianae tradendae, maxime optanda sit, decernimus ut catechismus, gallico sermone scriptus atque a concilio provinciali approbatus, edatur in usum christifidelium qui hoc idioma utuntur: catechismus vero, auctore Butler, anglico sermone exaratus, utpote ab Hiberniae episcopis approbatus, et iam dudum in nostra regione vulgatissimus, pro omnibus christifidelibus anglice loquentibus usu servetur.

IX. De catechesibus, sive ante, sive post primam communionem faciendis.

Singulis diebus dominicis, integro anni cursu, quod possibile sit, in quaque parochiali ecclesia,

A fiant catecheses, in quibus genuinum catechismi provincialis consensum, simplici sermone, animarum pastores enodabunt.

Carent animarum pastores ut pueri opportunis instructionibus disponantur ad primam confessionem; et ut prima vice ad sacram synaxim accessuri, rite sint parati, atque ad diiudicandum corpus Domini facti fuerint idonei. Idcirco per catecheses non paucae aut obiter factae, sed frequenter repetitae, serio matureque praeparatas instituantur. Quoad autem tempus per quod fieri debent catecheses, aetatemque qua pueri admitti possunt, praescriptiones rituali adiunctae ad amussim serventur.

Cum autem pueri parentibus ignotis procreati admittendi sunt, sedulo inquiretur an baptizati fuerint; si quidem prima illorum communio habenda sit postea ut authentica quaedam baptismi attestatio.

Pastores animarum operam daturus esse confidimus, ut catechesibus dominicalibus, saltem per unum annum post susceptam prima vice communionem, pueri adsint, ut melius praecepta Dei et ecclesiae odiscant, fusiuseque dogmata catholicae fidei edoceantur.

X. De sacerdotibus recens ordinatis, collationibusque ecclesiasticis.

Sacerdotes non modo virtute, sed etiam doctrina pollere debent; labia enim sacerdotis custodient scientiam, et legem requirent ex ore eius. Scientia quidem congrua in seminariis instruuntur; nullus tamen existimet, ordine presbyteratus suscepto, ac studiorum cura iam esse absolutum. Cum enim ad sacrum regimen animarum venit, tunc magis ac magis attendere sibi debet et doctrinae. Nisi enim novis et fere quotidianis instet studiis, quae didicerat brevi a mente elabuntur, et caecus factus C caecis ducatum praestans, cum eis in foveam cadet.

Hisce studiis ut faveat, concilium decernit ut sacerdotes recens ordinati examini supra [super] theologiae materia prius assignata, coram episcopo vel eius delegatis quotannis subeundo, per quadriennium subiciantur, et eodem temporis spatio, singulis annis, duas conciones scriptas episcopo suo exhibeant.

Episcopos vero hortatur ut, quantum fieri potest, collationes de rebus ecclesiasticis a presbyteris inter se habendas instituant, easque, ut bene et ordinate fiant, regulis muniant. A sacerdotibus autem qui hisce collationibus interesse non valebunt, exigatur ut quaestionibus in collationibus discutiendis scripto respondeant.

XI. De famulibus sacerdotum.

Cum mulieribus nullam consuetudinem habeant clerici in sacris ordinibus constituti, nec domi apud se retineant, nisi matrem, sororem, aut amitam, neque sibi famulas accipiant vel retineant, nisi proVectae aetatis, iuxta receptam sacrorum canonum interpretationem, et famae illibatae, de quibus nulla possit haberi suspicio.

XII. De relationibus faciendis episcopo a parochis et missionariis.

Ut tanto munere pascendi animas et regendi bene fungamur, nemo non videt quanti sit momenti ut boni instar pastoris oves nostras cognoscamus, et apprimè nobis innotescat quid in singulis parochiis vel missionibus fovendum sit, quid corrigendum. Qua de causa, relationes in quibus unusquisque parochus vel missionarius statum morum et religionis in sua parochia vel missione, ordine exposuerit, quotannis ante calendam septembriam, ad nos dirigat habemus. Quae relationes unionem quae fideles

et parochos cum episcopis devincire debet, confir-
mabunt.

XIII. De incorporatione presbyterorum extraneorum.

Nullus extraneus sacerdos ut membrum cleri
dioeceseani admittatur, quin prius, praeter licentiam
exeundi, exhibuerit litteras commendatitias recens
scriptas, et a proprio episcopo subsignatas.

XIV. De societatis secretis.

Propter gravissimas rationes, vetuerunt sancti
pontifices ne fideles secretas societates, quovis no-
mine nuncupatas, ineant, iururando esse adstrin-
gentes ad arcana servanda. Nam foedera huius-
modi clanculum inita mali suspicionem et periculum
prae se ferunt, et iururandum temere adhibetur.
Ideo monemus sacerdotes omnes neminem posse
absolutione sacramentali donari, nisi ab huiusmodi
societatibus prorsus recedat. Hortamur autem, et
in Domino obsecramus fideles omnes, ut occulta
illa foedera omnino declinent, mente revolventes
se Christi membra esse, et ecclesiae quae mater
nostra est mandatis teneri, eosque ut filios lucis
debere ambulare, iuxta sanctissima et divina illa
documenta quae Christus dominus tradidit.

XV. De scholis mixtis.

Scholas mixtas, in quibus scilicet pueri fidelium
simul cum catholicorum pueris promiscue admisi,
nullam vel falsam religionem edocentur, utpote natas
ad hanc impietatis luem, quae vulgo indifferentismus
nuncupatur, procreandam, omnino periculosas iudi-
camus. Quapropter pastoribus animarum enixe
commendamus ut fideles, quorum cura sibi com-
mittitur, ab istis gymnasiis omni conatu avocent.
Quodam in quibusdam locis, scholis catholicis de-
ficientibus, mixtas scholas—pueri adire cogantur,
invigilent pastores eorum atque parentes ne, erroris
venenum sensim ebibentes, fidei innocentiaeque
iacturam patiantur. Nobis vero nihil non emolien-
dum erit ut catholici, iura sua retinentes, scholis
sibi propriis, sicut et collegiis universitatibusque,
in tota nostra provincia fruantur.

In primis autem satagemus ut scholam modera-
tricem (vulgo dictam normalem) ad magistros sana
doctrina bonisque moribus informandos obtineamus.

XVI. De celebratione synodi dioeceseanae.

Iuxta decretum sacri concilii Tridentini, dioe-
cesana synodus quotannis, quantum fieri potest,
celebretur. Huic autem synodo universi et singuli
intersint quicumque ex iure vel ex consuetudine
interesse tenentur.

XVII. De publicatione decretorum huius concilii pro- vincialis.

Decreta huius synodi provincialis nemo prelo
subiciat aut promulget antequam a sancta sede
apostolica, iuxta constitutionem Sixti V, quae in-
cipit *Immensa*, revisa et recognita fuerint. Litteris
autem quibus illa confirmantur a sanctitate sua
obtentis, ea statim imprimantur; impressaque, a
singulis episcopis, vel in synodo dioeceseana, vel,
si celebrari nequeat, extra synodum, quam primum
promulgentur.

XVIII. De invocatione et veneratione beatissimas Mariae virginis.

Eximia admodum et ineffabilis beatae virginis
Mariae dignitas postulat ut ei peculiaris exhibeatur
cultus, qui etiam non patriae sit, cultu tamen sanc-
torum tanto praestantior esse debet, quanto gratia
et gloria sanctos supereminet Maria? et hi quidem
fideles Dei famuli et amici, illa vero non ancilla

tantum et dilecta, sed et mater Domini sui ex-
stitit, quae lumen aeternum mundo effudit, Iesum
Christum salvatorem nostrum. Unde illam beatam
dixerunt omnes generationes; illam omnes ecclesiae
tam patres, tam doctores tantis extulerunt laudi-
bus; illius encomium tot celebrarunt concilia. Et
ideo haec synodus, iisdem vestigiis insistere cupiens,
hortatur et obsecrat episcopos provinciae, aliosque
quoslibet salutem animarum incumbentes, ut pro viri-
bus suis cultum beatissimas Dei genitricis magis
ac magis propagare studeant, pro certo habentes
quod qui invenerit matrem illam misericordiae, in-
veniet vitam et hauriet salutem a Domino.

Unde huius primi concilii provincialis patres, in
hac ecclesia metropolitana, sub titulo immaculatae
conceptionis beatae Mariae virginis dedicata, ad
pedes eiusdem Dei genitricis illibatae provoluti,
illi se suasque oves offerunt ac devotum, eamque
ponunt custodem in vineis suis. Oculos ad sedem
apostolicam convertunt, humiliter et instanter eam
deprecantes ut in omnibus huius provinciae dioe-
cesibus, in officio et missa conceptionis beatae
Mariae virginis, liceat in orationibus et praefatione
addere verba *immaculatae, immaculatae*; et in litanis
eiusdem beatae Mariae virginis: *Regina sine labe con-
cepta, ora pro nobis*; atque etiam tanquam ecclesiae
catholicae doctrinam definire velit beatissimae vir-
ginis Mariae conceptum immaculatum omnino fuisse,
ac ab omni prorsus originalis culpae labe immunem.

XIX. De promulgatione testium synodali.

Nos Petrus-Flavianus Turgeon, archiepiscopus
Quebecensis, antiquum atque probatum de testibus
synodalibus institutum secuti, ad hoc officium, de
consilio et consensu reverendissimorum coepiscopo-
rum nostrorum, deligimus, instituimus atque pronun-
tiamus eos quorum nomina sequuntur:

Pro Quebecensi archidioecesi: dominos Thomam
Cooke, vicarium generalem dictae archidioeceseis; et
Franciscum-Xaverium Delage, parochum a Beata
Maria Auxilii vulgo l'Islet;

Pro dioecesi Kingstoniensi: dominos Aeneam
McDonnell et Ioanem McDonald, vicarios gene-
rales episcopi Kingstoniensis;

Pro dioecesi Marianopolitanensi: dominos Io-
sephum La Rocque, canonicum ecclesiae cathedra-
lis Marianopolitanae; et Petrum-Mariam Mi-
gnault, archipresbyterum, parochum a Sancto-Iosepho
vulgo Chambly, in eadem dioecesi;

Pro dioecesi Bypolitana: dominos Petrum Aubert,
superiorem oblatorum Mariae Immaculatae; et Ia-
cobum Hughes, parochum a Sancto-Paulo vulgo Ayl-
mer in dicta dioecesi Bypolitana;

Pro dioecesi Torontina: dominos Petrum-Henri-
cum Harkin, presbyterum domus archiepiscopalis
nostrae; et Antonium Parant, presbyterum seminarii
Quebecensis.

XX. De indictione futuri concilii provincialis.

Cum sacrosanctae synodi Tridentinae decretis
statutum sit, ut quolibet saltem triennio celebrentur
concilia provincialia, ut ecclesiae menti obsequamur,
nos Petrus-Flavianus Turgeon, archiepiscopus Que-
becensis, de consilio et consensu reverendissimorum
episcoporum comprovincialium, proximum concilium
huius provinciae in ipsa nostra ecclesia metropoli-
tana, mense maio anno millesimo octingentesimo
quingentesimo quarto, celebrandum iam denun-
tiamus et indicimus omnibus qui praesentes adesse
debent.

XXI. De fine concilii.

Cum placuerit omnibus patribus huius concilii
finem fieri, nos Petrus-Flavianus Turgeon, archi-

episcopus Quebecensis, provinciali concilio finem A facimus, et iam nunc factum esse decernimus.

XXII. De subscriptione.

Nos Petrus-Flavianus Turgeon, archiepiscopus Quebecensis, admonemus reverendissimos patres omnes, qui huic synodo iure intersunt et interfuerunt, ut post nos, singuli, loco et ordine suo, ad altare accedant, et iis quae in hac synodo decreta sunt, subscribant.

Nos Petrus-Flavianus Turgeon, archiepiscopus Quebecensis, haec decreta a nobis definita subscripsimus.

† Ego P.-F., archiepiscopus Quebecensis.

† Ego Rem., episcopus Kingtoniensis, definiens subscripsi.

† Ego Ignatius, episcopus Marianopolitanus, definiens subscripsi.

† Ego Ios.-Eugenius, episcopus Bypolitanus, B definiens subscripsi.

† Ego Arm.-F.-M., episcopus Torontinus, definiens subscripsi.

† Ego Patritius, episcopus Carrhensis, Kingstoniensis administrator, definiens subscripsi.

† Ego Ioannes-Carolus Prince, episcopus Martyropolitano, coadiutor Marianopolitanus, definiens subscripsi.

† Ego C.-F. Baillargeon, episcopus Tloanensis, coadiutor archiepiscopi Quebecensis, definiens subscripsi.

• EPISTOLA

patrum concilii, Romae, una cum decretis eiusdem concilii post eius celebrationem, ad summum pontificem missa.

SANCTISSIMO DOMINO NOSTRO PIQ PAPAЕ NONO.

Beatissime pater.

Sanctitati vestrae, tanta sollicitudine salutis omnium ecclesiarum invigilanti, gratum sane erit audire episcopos provinciae ecclesiasticae Quebecensis nuperrime formatae, sacrae Tridentinae synodi decretis obediens, in urbe metropolitana, ad celebrandum primum provinciale concilium convenisse, die 15 mensis augusti.

Illis autem episcopis congregatis haud fas erat ex concilio discedere, quin prius commune et solenne testimonium eius qua erga apostolicam sedem sanctitatemque vestram venerationis, obedientiae et devotionis afficerentur, exhiberent. Huius debiti, nobis omnibus, utpote a sanctissimis filiis, quam maxime grati, solvendi gratia, reverendissimum I.-C. Prince, episcopum Martyropolitano, fratrem nostrum charissimum, atque mentis animique nostri fidelem interpretem, Romam mittimus. Ipso ad sanctitatis vestrae pedes has litteras et vota nostra, una cum decretis quae, ecclesiarum nostrarum necessitatibus occurrentes, condenda censuimus, deponet.

Haec apostolicae sedis iudicio, ut par est, subicimus: ut, si sanctitati vestrae probentur, necessaria hac sanctione firmata, optatum effectum feliciter sortiantur.

Pauca quidem decernenda iudicavimus, at praesentibus rerum nostrarum adiunctis accommodata, eiusque naturae, ut, si fideliter servantur, una cum sedi sanctae subiectione ac concordia inter fratres, gloriam Dei, animarum salutem incrementumque religionis, divinae gratiae auxilio, in nostris dioecibus promovere valeant.

Et nunc ad sanctitatis vestrae pedes provoluti, eique multos annos et aeternam memoriam exoptantes, apostolicam benedictionem nobis gregibusque nostris imploramus.

Sanctitatis vestrae oboequentissimi filii:

† P.-F., archiepiscopus Quebecensis.

† Romigius, episcopus Kingtoniensis.

† Ig., episcopus Marianopolitanus.

† Ios.-Eug., episcopus Bypolitanus.

† Armandus-Fr.-M., episcopus Torontinus.

† Patritius, episcopus Carrhensis, Kingtoniensis administrator.

† I.-C., episcopus Martyropolitano, coadiutor Marianopolitanus.

† C.-F., episcopus Tloanensis, coadiutor Quebecensis.

Quebeci, die 28 augusti 1851.

LITTERAE

SANCTISSIMI DOMINI PII IX.

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem.

Quas die vigesima octava mensis augusti superioris anni ad nos mittere voluistis litteras, grato prorsus et perlibenti animo accepimus, sensibus enim sunt undequaque refertae deditissimi nobis et aedae huic apostolicae animi. Quamobrem, Martyropolitano episcopum Ioannem-Carolum qui et litteras ipsas nobis reddidit, et acta provincialis concilii, quod nuper habuistis, huc attulit, benignissime excepimus, eximiamque vestrum omnium in fungendo pastoralis munere sollicitudinem et alacritatem gratulati fuimus. Quibus de actis ubi primum necessarium examen fuerit absolutum, responsum accipietis, venerabiles fratres: interim vero nostra hac epistola officio vestro nos respondemus, ac stimulus bene licet currentibus addimus, quo uberior in dies creditis vobis ecclesiis exstet pastoralis vestri studii et sollicitudinis fructus. Omnipotentem dominum humilibus nos precibus invocamus, ut vestram in nos pietatem et observantiam omni remuneret copia donorum coelestium. Quorum auspiciem nostraeque erga vos praecipuae caritatis pignus adiungimus apostolicam benedictionem quam ex intimo corde depromptum vestrum singulis, venerabiles fratres, cum omni etiam clero vestro, fideiique populo communicandam intimo cordis affectu peramplius impertimur.

Datum Romae, apud Sanctum-Petrum, die 7 ianuarii anni 1852, pontificatus nostri anno VI.

Pius papa IX.

LITTERAE

super approbatione decretorum concilii provincialis Quebecensis.

Illustrissime et reverendissime domine.

In duplici sacrae congregationis generalis conventu proposita sunt acta et decreta synodi provincialis Quebecensis, amplitudo tuae, atque aliorum ecclesiasticae illius provinciae, antistitem nomine per reverendum pater dominum episcopum Ioannem Carolum Prince exhibita: Emorum vero patres iudicium a sanctissimo Domino nostro probatum haec epistola seu instructio declarat. Primo vero haud conveniens visum est quod episcopis coadiutoribus votum decisivum tribueretur, attento praesertim quod in sententiarum discrepantia, duplici suffragio una pars adversus alteram irrationabiliter iuvaretur. Hinc etiam tutius visum est ad cautelam a sanctissimo Domino actorum sanationem esse implorandam quamquidem sanctitas sua benigne concessit.

Quod vero, ad decreta pertinet, haec sacra congregazione animadvertenda censuit.

Quoad tertium de professione fidei mentum voluit ut, cum decreta typis edantur, fidei professio

a Pio IV sancta memoria praescripta per extensum A incoeratur, eodemque decreto tertio clarius etiam significatur professionem illam a patribus solemniter in synodo praestitam fuisse. Neque etiam praeter eundem videtur in synodis decretum *de fide* edi consuevisse, quo, locorum ac circumstantiarum ratione habita, praecaveretur ut fidei catholicae puritas intemerata servetur, atque erroribus aditus ocludatur. Cum rursus concilium provinciale erit celebrandum, huic defectui occurrere licebit.

In decreto quarto accuratius eocornenda videntur verba sancti Petri Chrysologi ab iis quae addunt synodi patres; verba autem sancta doctoris ita exhibentur in editione Bahorianiana operum sancta Leonis, t. I, col. 779: *Quoniam beatus Petrus qui in propria sede vivit et praesidet, praestat quarrentibus veritatem.* In formula orientalibus ab Hormisda pontifice proposita legitur: *Sedes apostolica . . . in qua est integra et vera Christianae religionis perfecta B soliditas.* Demum Paschasius alique sancta Leonis memoria legati in concilio Chalcedonensi, actione 3. beatum Petrum commemorantes addunt: *que est petra et crepido catholicae ecclesiae, et rectae fidei fundamentum.*

Indultum pro festis de quibus in quinto decreto adiectoque supplici libello agebatur, concessum est: ita tamen ut tituli ac dies pro iisdem festis ad calendarii romanae cleri normam sint reducendi. Quoad festum beatae Mariae de Victoria, petitio ad sacra rituum congregatio transmissa est: cumque ex responsione ea de re edenda, sit etiam diiudicandum circa diem praefiniendam pro festo puritatis beatissimae Mariae virginis rescripta pro integro supplici libello, suo tempore, tradentur. Significandum interea est festa sanctae Hilarii Pictaviensis sub ritu duplici, sanctae Antonini item sub eodem ritu, pretiosissimi sanguinis dominus C noster Iesu Christi duplex 2 classis dominica 1 iulii, septem dolorum beatissimae Mariae virginis duplex maius dominica 3 septembris, iam pro universa ecclesia vigere per decreta, ut inquirunt, urbis et orbis.

Examen deinde circa decretum VI *de rituali* fuit institutum, quoad etiam additiones inducendas, ac novam editionis formam. Porro cum dubium propositum eminentissimi patres fuerit, num decretum illud VI admitti posset, necnon rituale cum exhortationibus, translationibus ex latino in vulgaria idioma, novisque benedictionibus per episcopum, Princeps exhibitis, ac iuxta propositam distributionem, eminentissimi patres respondendum censuerunt *affirmative iuxta modum ab eminentissimo relatore propositum*; nempe in exhortatione facienda antequam omittatur baptismatis caeremoniae suppleantur, adiciatur explicatio ritus quo aures et nares baptizati a sacerdote tangantur. Delenda erit integra exhortatio circa matronia mixta, cum matrimonia huiusmodi ecclesia aegro admodum admittat, et ab iisdem pma omnes fideles avertat. In ritualis titulo tollatur *Approbante sanctissimo Domino*, quemadmodum et alia quae sequuntur post verbum *editum*. Interrogationes faciendae in administratione baptismatis edantur et fiant latino idioma, haud vetito tamen quod vulgari idioma repeti valeant, cum opportunum videatur ut melius intelligantur.

Deleatur *adnotatio* quae respicit omissionem unctionis lumborum seu renium. In ordine *commendationis animas*, haud tollatur textus latinus evangelium secundum Iohannem. Quoad benedictiones in rituali Romano haud comprehensas, eminentissimi patres censuerunt episcopos remittendos esse ad sacra congregatio rituum. In re-

liquis autem, ritualis editio conformis sit rituali Romano.

De *Caeremoniarum libro* eminentissimi patres agentes occasione decreti septimo numero lati, responderunt: *edito prius caeremoniali et sacrae congregationis examini subiecto providebitur.*

Decretum novum in scriptum *De solemnitatibus* admissum est: Numero autem primo indultum sanctitatis suae eidem respondens adicitur.

In decreto 12, tempus quo catholicismus fieri debeat haud visum est pro ulla religione coarctandum: hinc praescribendum esset ut, quoad possibile sit, quemadmodum in civitatibus, ita etiam rure, integro anni cursu, catechetica instructio fiat. Opportunis instructionibus pueri disponendi sunt, non modo ad primam communionem, verum etiam et ad primam confessionem. Documentum, quo fides fit aliquem ad primam communionem accessisse, admitti potest velut probatio suppletoria seu praesumptiva recepti baptismatis; attamen in casu tantum quo haberi prorsus nequeat certius ea de re documentum, ac probatio magis directa. Hinc etiam episcopi agnoscent quanta diligentia, antequam fideles ad primam communionem admittantur, parochi seu missionarii circa baptismata iisdem collatum inquirere debeant: tunc enim tantum admissio ad eucharistiam, suppletorio modo, receptionem baptismatis probare poterit. Paragrapho ultimo memorati decreti, ante verba *per annum*, addatur *saltem*.

Quod pertinet ad decretum 15, est ritè praecavendum ne annuae relationes transmittendae a parochis et missionariis ad suos episcopos habeantur loco pastoralis visitationis, quae proinde ad tramitem sanctae canonum, in singulis parochiis seu missionibus, ab episcopis peragenda.

In decreto numero 20, ubi dicitur decreta concilii haud esse evulganda antequam a sancta sede applicationis iuxta constitutio sexti V, quae incipit *immensa*, approbata fuerint: iuxta tenorem ipsius constitutionis dicendum erit *revisa et recognita*: neque enim applica, sedes omnibus decretis conciliorum provincialium positivam approbationem semper tribuere intendit.

Demum quoad decretum 21 eminentissimi patre transmittendam iusserunt encyclicam a sanctissimo domino nostro latam circa invocationem immaculatae conceptionis, eamque adjectam reperies.

Supereat animadvertendum, in synodis illud quoque generatim servari, ut circa sacramentorum administrationem regulae, ex catholicae ecclesiae doctrina, ex Romanorum pontificum constitutionibus, aliisque ecclesiasticis canonibus excerptae, breviter accurateque tradantur: licet vero id in prima hac synodo provinciali effici forsitan ob temporis angustias non potuerit: opportunum erit ut in proxime habenda praestetur, decretis antea ritè dispositis, habitisque prae oculis aliis probatis conciliis, quae eo titulo peculiariter commendentur.

Decreta proinde iuxta hactenus traditam instructionem emendata vulgari poterunt, addito etiam sacrae congregationis. Decreto quod his litteris adiungitur: sperare vero licet, ex diligentibus horum decretorum observantia, plurimum utilitatis rei catholicae obventurum.

Precor Deum ut Te diu sospitem incolumemque servet.

Romae, ex aedibus sacrae congregationis de Propaganda fide, die 8 iulii 1852.

Amplitudinis tuae ad officia paratissimus

Signatum: I.-Ph. cardinalis Franzoni, praefectus.

Al. Barnabo, a secretis.

APPROBATIO DECRETORUM.

Sacrae congregationis de Propaganda fide decretum.

Archiepiscopus et episcopi provinciae ecclesiasticae Quebecensis, ut ecclesiarum illarum regimini melius provideatur, superiore anno, mense agosto, provincialem synodum in ipsa Quebecensi urbe celebrarant, eiusdemque acta et decreta, per episcopum Ioannem-Carolum Prince, examini ac iudicio sedis apostolicae exhibuerunt. Porro, in duplici generali conventu, diebus 10 ac 17 maii huius anni, eminentissimi ac reverendissimi patres sacrae congregationis de Propaganda fide, referente eminentissimo ac reverendissimo domino Ludovico cardinali Altiero, mature iisdem actis ac decretis perpensis, praevia sanatione cuiuscumque defectus in celebratione eiusdem synodi, quae a sanctissimo domino nostro concessa est, supradicta decreta, nonnullis adhibitis modificationibus¹, quae peculiari instructione² traduntur, approbata censuerunt.

Datum Romae, ex aedibus dictae sacrae congregationis de Propaganda fide, die 6 iulii 1852.

Locus et sigilli.

Signatum: I.-Ph. cardinalis Franzoni, praefectus.
Al. Barnabo, a secretis.

POSTULATIO DE NOVIS OFFICIIS.

Beatissime pater.

Ut in tota nostra provincia Quebecensi laudes Deo una voce persolvamus, nos, archiepiscopus Quebecensis et episcopi dioecesium eiusdem provinciae, in concilio congregati, supplicamus sanctitati vestrae ut dignetur indulgere, ut officia Quebecensi dioecesi iamdudum a sancta sede concessa, caeteris dioecibus provinciae nostrae concedantur; et insuper ut alia officia, quorum catalogum adnectimus, possint ubique per totam nostram provinciam Quebecensem recitari. Quod de indulgentia sanctitatis vestrae humillime speramus.

Officia de quibus agitur, haec sunt:

Desponsatio beatae Mariae virginis duplex maius, ianuarii 23 etc. [Vide supra col. 581 D sq.]

POSTULATIO DE SOLEMNITATIBUS.

Beatissime pater.

Ad fovendam fidelium pietatem, nos, archiepiscopus Quebecensis et episcopi dioecesium omnium provinciae ecclesiasticae, in concilio congregati, humiliter petimus, ut sanctitas vestra indulgere dignetur, ut quaedam festa, nempe purificationis beatae Mariae virginis, sancti Iosephi, sancti Ioannis Baptistae, assumptionis beatae Mariae virginis, nativitatis eiusdem, sancti Michaelis Archangeli, sancti patroni vel titularis ecclesiarum parochialium, quorum solemnitas fit tantummodo die dominica sive praecedente sive sequenti, absque missa et vespere festo propria, eodem modo celebrentur, etiam in dominica secundae classis, quo beatae Mariae virginis assumptionis festum peragere solemus, iuxta indultum die 13 martii 1819 a sacra congregatione de Propaganda fide concessum: „*Placuit sacrae congregationi, ut in dominica immediata sequenti beatae Mariae virginis festum, in cunctis ecclesiis, missa et vespere solennes, ac si dies proprius assumptionis esset, peragantur, additis iis quae de ritu sunt commemorationibus; denique ut in ecclesiis, ubi non celebratur missa cum cantu, una missa de festo assumptionis cum suis respective commemorationibus celebratur.*“

¹ Quae modificationes executae fuerunt in decretis supra

² Quod de indulgentia sanctitatis vestra speramus. Quebeci, die 20 augusti 1851.

Decretum sacrae congregationis de Propaganda fide circa solemnitates.

Ex audientia sanctissimi, habita die 20 iunii 1852.

Illustrissimus dominus noster Pius divina providentia Pius papa IX, referente me infrascripto sacrae congregationis de Propaganda fide secretario, preces archiepiscopi Quebecensis et episcoporum eiusdem ecclesiasticae provinciae necnon votum ea de re per sacram congregationem latum, die 10 maii 1852, benigne annuit ut in eadem provincia pro festis purificationis beatae Mariae virginis, sancti Iosephi, sancti Ioannis-Baptistae, assumptionis beatae Mariae virginis, nativitatis eiusdem, sancti Michaelis archangeli, sancti patroni vel titularis ecclesiarum parochialium, quorum solemnitas fit die dominico sequenti, tunc etiam occurrat dominica secundae classis, in cunctis ecclesiis missa et vespere solennes, ac si dies proprius esset, peragantur, additis iis quae de ritu sunt commemorationibus; in ecclesiis vero ubi non celebratur missa cum cantu, una missa de praedictis festis cum suis respective commemorationibus celebretur, prout circa festum assumptionis beatae Mariae virginis per rescriptum diei 13 maii 1819 provisum fuerat. Id vero sanctitas sua induleat, contrariis quibuscumque non obstantibus.